
 

 

 

 

Wrocław, 5 lipca 2024 r.  

 

 

 

 
Pan Łukasz Kasztelowicz 

Radny Rady Miejskiej Wrocławia 
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dotyczy: interpelacja z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie udostępnienia 

wyceny Wrocławskiego Klubu Sportowego „Śląsk Wrocław” S.A. 

 

 

Szanowny Panie Radny,  

 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie 

udostępnienia wyceny spółki Wrocławski Klub Sportowy „Śląsk Wrocław” S.A. 

informuję, co następuje: 

 

Zobowiązanie do zachowania poufności nie ogranicza kontrolnych 

uprawnień radnego, o których mowa w art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym. Przywołany przepis stanowi, że w wykonywaniu 

mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych 

osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w których 

znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność urzędu gminy,  

a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób 

prawnych, gminnych osób prawnych, oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych 

gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy 

prawnie chronionej, przy czym  tajemnicą prawnie chronioną jest tajemnica 

przedsiębiorstwa – zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r.  

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

 

Właścicielem przedmiotowej wyceny jest spółka Wrocławski Klub Sportowy 

„Śląsk Wrocław” S.A., która udostępniła ją Gminie Wrocław w celu wykorzystania 

w procesie częściowej prywatyzacji spółki. Spółka wyraziła zgodę na jej dalsze 

udostępnianie tylko do wglądu i w wersji zanonimizowanej, motywując to 

obowiązującą Spółkę klauzulą poufności wynikającą z wzajemnych relacji 

pomiędzy Spółką a podmiotem, który  sporządził wycenę oraz z uwagi na 

informacje stanowiące tajemnice przedsiębiorstwa znajdujące się w dokumencie 

wyceny. Wycena opracowana została w oparciu o dane uwzględniane  

w powszechnie dostępnych rejestrach, ale również na podstawie dokumentów 

wewnętrznych Spółki. Z tego względu Urząd Miejski Wrocławia dołożył wszelkich 

starań formalnoprawnych, aby udostępniając przedmiotowy dokument,  

nie naruszyć tajemnicy przedsiębiorstwa spółki WKS „Śląsk Wrocław” S.A.,  
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ani wiążących Klubu klauzul poufności. W samym dokumencie wyceny zawarty jest 

zapis o tym, że zawiera on informacje poufne objęte tajemnicą przedsiębiorstwa 

Wrocławskiego Klubu Sportowego Śląsk Wrocław S.A. i w związku z tym może być 

udostępniany osobom trzecim tylko i wyłącznie za zgodą zleceniodawcy. Należy 

zaznaczyć, że Gmina nie jest uprawniona do weryfikacji zasadności takich założeń. 

Biuro Nadzoru Właścicielskiego udostępniło Panu wszystkie dokumenty 

związane z procesem prywatyzacyjnym i negocjacjami prowadzonymi w tym 

przedmiocie. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

Jacek Sutryk 


